INDICAÇÃO N.º 3103/2017
Solicita refazer a pintura de sinalização de solo
Rua Mario Olivo, Profª Maria de Camargo, Antônio Geraldo Capovilla e Madalena Iamarino no Jardim do Lago.
Senhor Presidente;
Considerando que as pinturas dos sinalizadores de solo, sinalização de parada obrigatória da Rua Mario Olivo, Profª Maria de Camargo, Antônio Geraldo Capovilla e Madalena Iamarino, se encontram apagadas, e diante do mesmo há irregularidades no trânsito, abuso de velocidade por parte dos motoristas, não respeitando as sinalizações;

Considerando que o local é bem movimentado por veículos, se tratando de vias de maior acesso ao bairro, existentes também comércios;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a pintura de sinalização de solo das vias citadas.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes a fim de que não evite irregularidades e acidentes de trânsito.
Valinhos, aos 05 de Dezembro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB